www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 1

DE045E01

AVISO N.º 41/2023

Registo n.º 227/2023

FILIPA MARTA TORRES FARIA, Vereadora da Câmara Municipal de Sines, no uso de

competências delegadas: --------------------------------------------------------------------------

Nos termos do n.º 2 do artigo 78.º do Decreto-Lei nº 555/99, de 16 de dezembro, na atual

redação, torna público, que a Câmara Municipal de Sines, emitiu em 28/12/2023, o

aditamento n.º 2 ao alvará de licenciamento de loteamento n.º 1/2005, requerido por
Laboratório de Águas do Litoral Alentejano, S.A. contribuinte n.º 503310980, que titula

a aprovação da alteração à operação de loteamento que incide sobre os lotes 7 e 8 do

Loteamento da Refer – Rede Ferroviária Nacional, E.P. da freguesia de Sines, descrito na
Conservatória do Registo Predial de Sines sob o n.º 4044/20050705, e inscrito na matriz

predial urbana, sob o artigo 5423.º, da respetiva freguesia. -----------------------------------

A alteração à licença, incide nomeadamente na: -------------------------------------------------

✓ Alteração do n.º de Lotes - de 12, para 11; ----------------------------------------------------

✓ Junção dos lotes 7 e 8; --------------------------------------------------------------------------

✓ Reconfiguração dos lugares de estacionamento na frente dos lotes; -------------------------

✓ Alteração das entradas do atual “Lote 8”; ------------------------------------------------------

✓ Eliminação da rampa de acesso à cave do atual “Lote 8”. -------------------------------------

Em tudo o omisso se mantém o descrito no alvará de licenciamento de loteamento n.º

1/2005, datado de 07 de janeiro de 2005 e aditamento n.º 1. ----------------------------------

E para constar se passou o presente aviso a que vai ser dada a publicidade prevista na Lei. -

Sines aos 28 de dezembro de 2023. --------------------------------------------------------------

A Vereadora
(No uso de competências delegadas por despacho datado de 20 de outubro de 2021)

		App AIRC
	2024-01-03T15:52:43+0000
	[Assinatura Qualificada] Filipa Marta Torres Faria